СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

28.03.2024 №_4/7

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 2-й квартал 2024

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Бибирево

города Москвы от 25.03.2024 года  № 01-10-331/24, Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал

2024 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района

Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Бибирево и разместить на официальном сайте

www.bibirevomo.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бибирево Аршанского А.В.

Глава

муниципального округа Бибирево                                  А.В. Аршанский

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бибирево

от 28 марта 2024 года № 4/7

Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на 2-й квартал 2024 года

№ Дата   Место проведения Формат

мероприятия

(выставка,

фестиваль, мастер-

класс и др.)

Название

мероприятия

Краткое описание Организатор

мероприятия

Планируемое

количество

участников

1 01.04.2024 Алтуфьевское ш.,

д. 102 Б

Мастер-класс День птиц Изготовление

кормушек

АНО КТТ

"Ветерски"

15

2 03.04.2024 Алтуфьевское ш.,

д. 102 Б

Литературные

композиции

Улыбка и смех -

это для всех!

Театральный

капустник,

посвященный 215-

летию со дня

рождения

Н.В.Гоголя

ГБУ СДЦ

"Кентавр"

50

3 09.04.2024 -

12.04.2024

Алтуфьевское ш.,

д. 102 Б

Выставка Мир космоса Выставка работ

детского творчества,

посвященная Дню

космонавтики и

авиации

ГБУ СДЦ

"Кентавр"

30

4 11.04.2024 ЦМД "Бибирево",

ул. Пришвина,

д.12,к.2

Встреча членов

общества "Надежда"

Мероприятие к

Международному

дню освобождения

узников

фашистских

концлагерей.

Концерт памяти

Патриотическая

концертная

программа

ЦМД "Бибирево" 30

5 11.04.2024 Алтуфьевское

шоссе,

 д. 102 б

Соревнования по

шахматам

Районные

соревнования по

шахматам среди

детей, посвященные

Дню Космонавтики

Шахматы, мальчики

и девочки, 6-17 лет

ГБУ "СДЦ

Кентавр"

30

6 12.04.2024 ЦМД "Бибирево",

ул. Пришвина,

д.12,к.2

Концерт Ты просто космос! Интерактивное

мероприятие с

концертной

программой

ЦМД "Бибирево" 40

7 14.04.2024 Межшкольный

стадион ГБОУ

Школа Бибирево,

ул. Конёнкова, д.

10А

Спортивные

соревнования

Открытый турнир

по футболу среди

мужских

любительских

команд

Футбол, мужчины,

18-65 лет

ГБУ "СДЦ

Кентавр"

50

8 15.04.2024 Стадион ГБОУ

Школа № 1413  Ул.

Белозерская, д 7

Спортивные

соревнования

Районные

соревнования по

легкой атлетике

среди детей (кросс)

Лёгкая атлетика,

мальчики и девочки,

6-17 лет

ГБУ "СДЦ

Кентавр"

50

9 18.04.2024 Спортзал, ул.

Пришвина, д. 12,

корп. 2

Спортивные

соревнования

Районные

соревнования по

волейболу в рамках

Спартакиады

«Московский двор-

спортивный»

Волейбол, мальчики

и девочки, 6-17 лет

ГБУ "СДЦ

Кентавр"

50

10 18.04.2024 Спортивный зал

ГБОУ «Школа

Глория»

Алтуфьевское

шоссе д. 94

Спортивные

соревнования

Командное

первенство по

спортивно-

подвижным играм

среди начальной

школы,

посвященные Дню

Космонавтики

Комплексная

эстафета, мальчики

и девочки,

7-11 лет

ГБУ "СДЦ

Кентавр"

100

11 20.04.2024 Спортзал, ул.

Пришвина, д. 12,

корп. 2

Спортивные

соревнования

Районные

соревнования по

настольному

теннису

Настольный теннис,

мужчины и

женщины,

18-65 лет

ГБУ "СДЦ

Кентавр"

60

12 20.04.2024 Лыжная база Ул.

Корнейчука, д. 16

Спортивные

соревнования

Соревнования по

стрельбе из

пневматической

винтовки среди

детей

Пулевая стрельба,

мальчики и девочки,

6-17 лет

ГБУ "СДЦ

Кентавр"

20

13 21.04.2024 Спортзал, ул.

Пришвина, д. 12,

корп. 2

Спортивные

соревнования

Первенство ГБУ

«СДЦ «Кентавр» по

дзюдо

Дзюдо, мальчики и

девочки, 6-17 лет

ГБУ "СДЦ

Кентавр"

30

14 23.04.2024 У памятника

"Солдату

Отечества"

ул. Лескова, вл. 34;

ЦМД "Бибирево",

ул. Пришвина,

д.12,к.2

Возложение цветов.

Встреча.

Возложение цветов

в память о

погибших в

радиационных

авариях и

катастрофах.

Встреча с

участниками

ликвидации

последствий

аварии на

Чернобыльской

АЭС

День памяти

погибших в

радиационных

авариях и

катастрофах

АМО Бибирево 100

15 24.04.2024 ЦМД "Бибирево",

ул. Пришвина,

д.12,к.2

Концерт Танцевальный

фестиваль,

приуроченный к

Международному

Дню танца

Выступления

танцевальных

коллективов

ЦМД"Бибирево",

мастер-класс по

танцам

ЦМД "Бибирево" 40

16 24.04.2024 У памятника

"Солдату

Отечества"

ул. Лескова, вл. 34

Памятная акция Памятная акция Памятная акция,

посвященная

международному

дню памяти жертв

радиационных

аварий и катастроф

ГБУ СДЦ

"Кентавр"

50

17 26.04.2024 ЦМД "Бибирево",

ул. Пришвина,

д.12,к.2

Вечер памяти Мероприятие к

Международному

дню памяти жертв

радиационных

аварий и катастроф

Просмотр

документального

кино "Святой

Архипелаг",

чаепитие в

кулинарной студии

ЦМД "Бибирево" 30

18 30.04.2024 Пожарная часть №

59

ул. Пришвина. д. 14

Встреча с

сотрудниками

пожарной охраны

района

Встреча с

сотрудниками

пожарной охраны

района

День пожарной

охраны

АМО Бибирево 30

19 01.05.2024 ЦМД "Бибирево",

ул. Пришвина,

д.12,к.2

Викторина Интеллектуальный

квиз

"Мир.Труд.Май."

Интеллектуальная

командная

викторина

ЦМД "Бибирево" 30

20 06.05.2024 ГБОУ ДО "ЦДЮТ

Бибирево"

Праздничный

концерт

"Нам Победы этой

забывать нельзя!"

Праздничный

концерт

ГБОУ  ДО

"ЦДЮТ

Бибирево"

300

21 06.05.2024 Ул. Лескова, д. 7 Праздничный

концерт

Праздничный

концерт,

посвященный

празднованию 79-й

годовщины Победы

в Великой

Отечественной

войне 1941-1945 гг.

«Победная весна».

К 79-летию Победы

в Великой

Отечественной

войне 1941-1945 гг.

АМО Бибирево 300

22 07.05.2024 Обелиск "Жителям

деревень Бибирево,

Алтуфьево,

Подушкино,

Юрлово, павшим на

фронтах Великой

Отечественной

войны"

ул. Лескова, вл. 17

Мемориально-

патронатная акция

Мемориально-

патронатная акция,

посвященная Дню

Победы

Общественный

патронат над

памятниками,

памятными досками

Управа

района

Бибирево

15

23 07.05.2024 У памятника

"Солдату

Отечества"

ул. Лескова, вл. 34

Мемориально-

патронатная акция

Мемориально-

патронатная акция,

посвященная Дню

Победы

Общественный

патронат над

памятниками,

памятными досками

Управа

района

Бибирево

15

24 09.05.2024 ЦМД "Бибирево",

ул. Пришвина,

д.12,к.2

Коллективный

просмотр

Тематическое

мероприятие,

посвященное Дню

Победы

Трансляция Парада

Победы на большом

экране, беседы о

героях войны и их

подвигах,

концертная

программа "Песни и

стихи военных лет"

ЦМД "Бибирево" 40

25 09.05.2024 У памятника

"Солдату

Отечества"

ул. Лескова, вл. 34

Возложение цветов Возложение цветов

к памятнику

"Солдату

Отечества"

К 79-летию Победы

в Великой

Отечественной

войне 1941-1945 гг.

АМО Бибирево 100

26 09.05.2024 Обелиск "Жителям

деревень Бибирево,

Алтуфьево,

Подушкино,

Юрлово, павшим на

фронтах Великой

Отечественной

войны"

ул. Лескова, вл. 17

Памятная акция День Победы! Памятная акция,

посвященная Победе

в ВОВ 1941-1945

годов

ГБУ СДЦ

"Кентавр"

100

27 09.05.2024 Этнографическая

деревня Бибирево

Праздничная

программа

День Победы! Праздничная

концертная

программа

ГАУК ЦПКиО

Лианозовский,

НКО,

Молодежная

палата

200

28 13.05.2024 Стадион

 ГБОУ Школа №

1413

 ул. Белозерская, д 7

Спортивные

соревнования

Кросс среди детей Легкая атлетика,

мальчики и девочки

6-17 лет

ГБУ "СДЦ

Кентавр"

30

29 14.05.2024 Алтуфьевский

лесопитомник

Военно-спортивные

соревнования

Зарница Военно-

патриотическая

 игра

РОО ВПК

Спецназ ХХI

30

30 16.05.2024 Спортзал, ул.

Коненкова 10А

Спортивные

соревнования

Мини-футбол Футбольные

команды, 6-17 лет

ГБУ "СДЦ

Кентавр"

50

31 17.05.2024 Спортивная

площадка  Ул.

Белозёрская, д. 10

Спортивные

соревнования

Баскетбол  Мужчины и

женщины, 18-65 лет

ГБУ "СДЦ

Кентавр"

40

32 18.05.2024 Спортзал, ул.

Пришвина, д. 12,

корп. 2

Спортивные

соревнования

Настольный

теннис

Мужчины и

женщины,

18-65 лет

ГБУ "СДЦ

Кентавр"

60

33 18.05.2024 Алтуфьевское ш., д.

94

Соревнования Весенние старты Соревнования по

авиамоделированию

АНО КТТ

"Ветерски"

80

34 23.05.2024 Спортивный зал

ГБОУ «Школа

Глория»

Алтуфьевское

шоссе д. 94

Спортивные

соревнования

Комплексная

эстафета

Мальчики и

девочки,

7-11 лет

ГБУ "СДЦ

Кентавр"

30

35 24.05.2024 Концертный зал

ул. Пришвина,

 д. 12, корп. 2

Праздничный

концерт

День славянской

письменности и

культуры в

Бибирево

Праздничный

концерт

ГБУ СДЦ

"Кентавр"

90

36 31.05.2024 Парк света

ул. Костромская

Интерактивная

программа

Главное на свете -

это наши дети!

Интерактивная

программа,

посвященная Дню

защиты детей

ГБУ СДЦ

"Кентавр", НКО,

Молодежная

палата

95

37 31.05.2024 Спортивный зал

ГБОУ «Школа

Глория»

Алтуфьевское

шоссе д. 94

Спортивные

соревнования

Комплексная

эстафета

Мальчики и

девочки,

7-11 лет

ГБУ "СДЦ

Кентавр"

50

38 01.06.2024 ЦМД "Бибирево",

ул. Пришвина,

д.12,к.2

Развлекательная

программа

Интерактивное

мероприятие,

посвященное Дню

защиты детей

Участники вместе с

внуками принимают

участие в

интерактивно-

развлекательной

программе

ЦМД "Бибирево" 40

39 01.06.2024 двор д. 74 по

Алтуфьевскому ш.

Праздничная

концертная

программа

Большой хоровод Концертная

программа с

конкурсами

ГБУК "ОКЦ

СВАО"

ОСП ДК "Темп"

95

40 06.06.2024 Алтуфьевское ш.,

102 Б

Интерактивная

программа

Сказки Пушкина  Викторина для

детей, посвященная

225-летию со дня

рождения

А.С.Пушкина

ГБУ СДЦ

"Кентавр"

50

41 08.06.2024 Концертный зал

ул. Пришвина,

 д. 12, корп. 2

Встреча Встреча с

представителями

сферы социальной

защиты населения

День социального

работника

АМО Бибирево 50

42 10.06.2024 Концертный зал

ул. Пришвина,

 д. 12, корп. 2

Праздничный

концерт

Великая моя

Россия!

Праздничная

программа,

посвященная Дню

России

ГБУ СДЦ

"Кентавр"

120

43 15.06.2024 Школьный стадион

ГБОУ «Школа

Глория»

Алтуфьевское

шоссе д. 94

Спортивные

соревнования

Комплексная

эстафета

Спортивные семьи,

 4-50 лет

ГБУ СДЦ

"Кентавр"

50

44 16.06.2024 Этнографическая

деревня Бибирево

Спортивный

мастер-класс

"Кангу-джампс" Кардио-тренировка

в пружинящих

ботинках

ГАУК ЦПКиО

Лианозовский

70

45 16.06.2024 Учреждения

здравоохранения

района Бибирево

Встреча Встреча с

медицинскими

работниками

района

День медицинского

работника

АМО Бибирево 50

46 20.06.2024 Обелиск "Жителям

деревень Бибирево,

Алтуфьево,

Подушкино,

Юрлово, павшим на

фронтах Великой

Отечественной

войны"

ул. Лескова, вл. 17

Мемориально-

патронатная акция

Мемориально-

патронатная акция,

посвященная Дню

памяти и скорби

Общественный

патронат над

памятниками,

памятными досками

Управа

района

Бибирево

15

47 20.06.2024 У памятника

"Солдату

Отечества"

ул. Лескова, вл. 34

Мемориально-

патронатная акция

Мемориально-

патронатная акция,

посвященная Дню

памяти и скорби

Общественный

патронат над

памятниками,

памятными досками

Управа

района

Бибирево

15

48 21.06.2024 У памятника

"Солдату

Отечества"

ул. Лескова, вл. 34

Памятная акция Свеча памяти Памятная акция,

посвященная Дню

памяти и скорби

ГБУ СДЦ

"Кентавр"

50

49 22.06.2024 Этнографическая

деревня Бибирево

Фестиваль Богатырь Примера костюмов

викингов, народные

песни и танцы тех

времен,

театрализованные

групповые сражения

на мечах и топорах

ГАУК ЦПКиО

Лианозовский

90

50 25.06.2024 ЦМД "Бибирево",

ул. Пришвина,

д.12,к.2

мастер-класс Художественный

мастер-класс

"О море, море"

Художественный

мастер-класс

"Рисуем море"

ЦМД "Бибирево" 40

51 27.06.2024 ЦМД "Бибирево",

ул. Пришвина,

д.12,к.2

мастер-класс ЗОЖ-марафон

"Даешь, молодежь!"

Спортивно-

танцевальные

мероприятия,

мастер-классы на

тему ЗОЖ

ЦМД "Бибирево" 50

52 27.06.2024 Парк света на

Костромской

Интерактивная

программа

Мир счастливой

молодости.

Интерактивная

программа,

посвященная Дню

молодежи и

Международному

дню борьбы против

наркотиков

ГБУ СДЦ

"Кентавр", НКО,

Молодежная

палата

100

53 28.06.2024 ул. Коненкова, д. 23 Познавательно -

экскурсионная

программа

С юбилеем! 150-летний юбилей

С.Т. Коненкова

ГБУК "ОКЦ

СВАО"

Библиотека №52

70